
 
 

 

 

 

Metodický  mater iá l  
odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra  

 
 

Znění zákonného zmocnění k vydání obecně závazné vyhlášky obce 

o regulaci konzumace alkoholických nápojů a o regulaci prodeje, 

podávání a konzumace alkoholických nápojů v případě konání kulturní, 

sportovní nebo jiné společenské akce přístupné veřejnosti 

___________________________________________________________________ 
 

Ustanovení § 10 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

„Povinnosti může obec ukládat v samostatné působnosti obecně závaznou 

vyhláškou k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku; zejména může 

stanovit, které činnosti, jež by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být 

v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, lze vykonávat 

pouze na místech a v čase obecně závaznou vyhláškou určených, nebo stanovit, že 

na některých veřejných prostranstvích v obci jsou takové činnosti zakázány.“ 

 

Ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně před škodlivými účinky 
návykových látek, ve znění pozdějších předpisů: 
 

„Obec může dále obecně závaznou vyhláškou 

a) zakázat konzumaci alkoholických nápojů, užívání psychomodulačních látek 

nebo zařazených psychoaktivních látek na veřejně přístupném místě nebo 

veřejnosti přístupné akci, pokud je toto místo nebo akce přístupná osobám 

mladším 18 let, 

b) omezit nebo zakázat v určitých dnech nebo hodinách nebo na určitém místě 

prodej, podávání a konzumaci alkoholických nápojů, užívání psychomodulačních 

látek nebo zařazených psychoaktivních látek v případě konání kulturní, 

sportovní nebo jiné společenské akce přístupné veřejnosti.“ 

 

 

 

 

 

 

 

Aktualizováno k datu: 1. května 2025 

Zpracoval: odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 


